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Jubileusze i rocznice – to temat przewodni tegorocznej edycji Dnia Otwartych Drzwi Muzeów

Krakowskich. Dziś (w niedzielę, 23 listopada) swoje podwoje otworzy 20 instytucji i ich oddziały.

Miłośnicy sztuki i muzealnych ekspozycji będą mogli obejrzeć dziesiątki wystaw stałych i czasowych

oraz wziąć udział w warsztatach, wykładach i projekcjach filmów. Zapraszamy!

Wstęp do wszystkich muzeów będzie bezpłatny, większość z nich będzie otwarta od godz. 10:00

do godz. 16:00. Wstęp do części muzeów i udział w niektórych wydarzeniach będzie możliwy po

wcześniejszej rezerwacji miejsc. Szczegółowy program (pdf).

Dzień Otwartych Drzwi Muzeów Krakowskich, organizowany przez Stałą Konferencję Dyrektorów

Muzeów Krakowskich przy udziale Urzędu Miasta Krakowa, to impreza, która ma charakter

edukacyjny i rodzinny. Jej celem jest przybliżenie historii naszego miasta i jego dziedzictwa

kulturowego poprzez ukazanie różnorodnych zasobów muzealnych, szczególnie tych, które

zazwyczaj są niedostępne dla zwiedzających. Oprócz stałych i czasowych ekspozycji, muzea

przygotowują szereg dodatkowych atrakcji. Są to m.in. wykłady, warsztaty, pokazy oraz

zwiedzanie wystaw muzealnych z przewodnikami.

W tegorocznej, dziesiątej edycji wydarzenia udział weźmie 20 instytucji ze swoimi filiami. Jak co

roku bogatą ofertę przygotowały m.in. miejskie muzea. Muzeum Historyczne Miasta Krakowa

zaprasza na zwiedzanie i dodatkowe atrakcje związane z nowo otwartą wystawą Cyberteka.

Kraków − czas i przestrzeń w Pałacu Krzysztofory, a także na liczne warsztaty, wykłady,

projekcje filmów, prezentacje wydawnictw, koncerty oraz oprowadzania po wystawach stałych i

czasowych, które będą się w odbywać w poszczególnych oddziałach Muzeum.

Muzeum Armii Krajowej im. gen. Emila Fieldorfa „Nila" zaprasza m.in. spotkanie z Wacławem

Szaconiem pseudonim „Czarny"; grę muzealną „Podążaj za mapą", pokazy filmów

dokumentalnych. Przez cały dzień będzie można także podziwiać jak artysta Dariusz Paczkowski

maluje dzieło pt. „Wyklęty też człowiek". Muzeum AK zachęca także do udziału w akcji zbierania

pamiątek związanych z organizacją „Wolność i Niezawisłość" oraz z Żołnierzami Wyklętymi.

Muzeum Historii Fotografii im. Walerego Rzewuskiego zaprasza m.in. na wystawę

pokonkursową Legiony w komórce w ramach projektu 100 lecie czynu niepodległościowego, na

wystawę fotografii emigracyjnych Stanisława Cat Mackiewicza oraz na prezentację projektu

Światłoryt – adaptacji zdjęć dla potrzeb osób niewidomych i niedowidzących.

W Muzeum Inżynierii Miejskiej odbędą się otwarte pokazy eksperymentów fizycznych,

przygotowano też prezentację multimedialną pt. Jubileusze 2114?, na której będzie można

zobaczyć wynalazki, które mają szansę stać się na tyle ważne dla ludzkości, że za sto lat będą

obchodzone związane z nimi jubileusze. Z kolei w Muzeum PRL-u zwiedzający zobaczą piwnice

dawnego kina Światowid, w których usytuowane były dwa schrony przeciwlotnicze (obowiązują

wcześniejsze rezerwacje), wystawę Kadrowanie PRL-u. Henryk Hermanowicz i Jerzy Szot, będą

też mogli wziąć udział w Targu Śniadaniowym.

MOCAK (Muzeum Sztuki Współczesnej w Krakowie) zaprasza z kolei na wystawę Juliana Opiego 

Rzeźby, obrazy, filmy oraz wystawę Instalacja czy obiekt? Prace z kolekcji MOCAK-u, a także na
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warsztaty artystyczne i konkursy dla dzieci. Na zwiedzających czekają też niespodzianki – co 25

osoba otrzyma jedną publikację MOCAK-u.

W wydarzeniu udział wezmą także: Muzeum Narodowe w Krakowie, w którym będzie można

zobaczyć m.in. wystawę Olga Boznańska (1865–1940) i wziąć udział w inauguracji obchodów

150-lecia urodzin i 75-lecia śmierci artystki; Muzeum Lotnictwa Polskiego, w którym

prezentowany będzie m.in. wielka produkcja filmowa z lat 30 XX w. pt. „Hels Angels" w reż.

Howarda Hughesa.

Swoje podwoje otworzą również: Muzeum Archeologiczne; Muzeum Archidiecezjalne Kardynała

Karola Wojtyły; Muzeum Etnograficzne im. Seweryna Udzieli; Muzeum Farmacji Collegium

Medicum; Muzeum Geologiczne ING PAN; Muzeum Geologiczne Wydział Geologii, Geofizyki i

Ochrony Środowiska AGH; Muzeum Paleobotaniczne Instytutu Botaniki UJ; Muzeum

Uniwersytetu Jagiellońskiego Collegium Maius; Ogród Botaniczny Uniwersytetu Jagiellońskiego;

Zamek Królewski na Wawelu Państwowe Zbiory Sztuki oraz Muzeum Żup Krakowskich w

Wieliczce – Zamek Żupny i Muzeum Niepołomickie w Zamku Królewskim.

Przypomnijmy, że pierwsza edycja Dnia Otwartych Drzwi odbyła się w 2005 r., uczestniczyło w

niej 18 instytucji z frekwencją 27 374 zwiedzających, natomiast w projekcie w roku 2013

uczestniczyły 24 instytucje, liczba zwiedzających wyniosła 44 000.
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